Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение        муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  10 апреля 2020 года.

  №   36 -р

О запрете посещения территорий общественных кладбищ, мест захоронения, расположенных  на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории муниципального образования Запорожского сельского поселения, а также в целях неукоснительного исполнения Постановления Правительства Ленинградской области от 10 апреля 2020 года №192 «О работе общественных кладбищ Ленинградской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19, Постановления Правительства Ленинградской области №165 от 30.03.2020 г. и     в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей :

1. Закрыть общественные кладбища и места захоронения с 11.04.2020 г. по 15.05.2020г. для

                всех мероприятий кроме захоронения усопших близкими родственниками и ведения
                работ по содержанию кладбищ с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических
                требований по поддержанию мер по нераспространению коронавирусной инфекции.
            2. У  кладбищ предусмотреть оповещение населения о запрете посещения,

                в период предпасхальных и  пасхальных мероприятий предусмотреть  выставление
                постов охранных предприятий, членов ДНД.

3. Данное распоряжение подлежит обязательному опубликованию на сайте «Информацион-

               ного агенства  «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ), доведению до жителей

               и старост поселения, а также  размещению на официальном сайте поселения.
            4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
            5.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы

                администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение.

Глава  администрации

А. Г. Подрезов
Исполнила: Матреничева О. А., тел/факс 66-418
Разослано: дело-2, Роспотребнадзор – 1, прокуратура-1